
 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации города Котовска 
от  30.12.2015 №2738  

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе  города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы 

 
ПРОГНОЗ 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Котовска  

по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы 
 

Наименование основного 
мероприятия, услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы  бюджета  города на оказание 
муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. рублей 
наименование единиц 

измерения  
2014 год 

  
2015 год 

  
2016 год 

  
2014 год 

  
2015 год 

  
2016 год 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Подпрограмма  «Наследие» 
Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 

Муниципальная услуга  
«Предоставление 
библиотечных услуг на 
территории городского 
округа – город Котовск» 

- Количество 
документов, выданных 
из фонда библиотеки, 

экземпляров, 
- количество 

выполненных справок и 
консультаций 

167112 
 
 
 

1394 

127000 
 
 
 

900 

130000  
 
 
  

900 

2741,0 2804,4 2566,7 

Муниципальная работа  
«Формирование, 
библиографическая 

Объем поступлений 
документов на 
материальных 

3470 
 
 

2000 
 
 

2000 
 
 

- 60,0 - 



2 
 Продолжение приложения № 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 

  

обработка, учёт и 
сохранение фондов 
библиотеки» 

носителях, экземпляров; 
- объем фондов всего, 

экземпляров   

 
101668 

 
100000 

 
 100000 

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 
Муниципальная услуга  
«Публикация музейных 
предметов, музейных 
коллекций путём 
публичного показа, 
воспроизведения в 
печатных изданиях, на 
электронных и других 
видах носителей» 

- Количество 
экспозиций и выставок, 

единиц; 
- количество экскурсий, 

единиц; 
- количество лекций, 

единиц; 
- количество культурно-
массовых мероприятий, 

единиц;  
- количество 

посетителей, человек 

 24 
 
 

520 
 

40 
 

63 
 
 

13300 

25 
 
 

530 
 

45 
 

65 
 
 

14000 

30 
 
 

530 
 

45 
 

65 
 
 

14000 

1547,2 1734,4 1570,3 

Муниципальная работа  
«Формирование, хранение 
и учёт музейного фонда» 

- Количество 
приобретенных 

предметов музейного 
фонда, единиц; 

- количество предметов, 
находящихся в музейном 

фонде, единиц 

  150 
 
 
 

11125 

150 
 
 
 

11275 

150 
 
 
 

11275 

102,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Развитие архивного дела» 
Муниципальная услуга 
«Предоставление 
информации из архивного 
фонда» 

Количество 
пользователей, единиц 

1600 1620 1630 35,0 - - 

Муниципальная работа Количество архивных 30141 30400 30700 35,3 - - 
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 Продолжение приложения № 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 

  

«Хранение, 
комплектование и учет 
архивного фонда» 

документов, единиц 

2. Подпрограмма  «Искусство» 
Основное мероприятие «Сохранение и развитие дополнительного образования детей» 

Муниципальная  услуга 
«Предоставление 
дополнительного 
образования детям»» 

- Количество 
обучающихся, человек; 

- количество 
выпускников, человек 

872 
 

36 

880 
 

59 

890 
 

70 

11558,2  12268,2 11616,0 

Муниципальная работа 
«Работа по проведению 
конкурсов и организация 
участия в конкурсах» 

Подготовка учащихся и 
преподавателей к 

конкурсам и 
фестивалям, человек; 

- проведение конкурсов 
на базе 

образовательного 
учреждения, единиц 

40 
 
 
 
4 

45 
 
 
 
4 

45 
 
 
 
4 

235,0 - - 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия города Котовска» 
Муниципальная услуга 
«Проведение спектаклей, 
концертов и концертных 
программ, иных 
программных 
мероприятий» 

- Количество публичных 
показов спектаклей, 

концертов; 
- количество зрителей, 

человек 

540 
 
 

81000 

520 
 
 

81000 

520 
 
 

 81000 

7550,2  7774,6 6640,95 

Муниципальная работа 
«Создание спектаклей, 
концертов и концертных 
программ, иных 
зрелищных программ 

- Количество новых и 
возобновляемых 

программ и 
представлений, единиц 

540 520  520 7550,1 7774,6 6640,95 



4 
 Продолжение приложения № 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 

  

Муниципальная работа 
«Организация работы 
культурно-досугового 
характера» 

- Количество клубных 
формирований, единиц; 
- количество участников 
клубных формирований, 

человек 

29 
 

830 

30 
 

830 

30 
 

830 

73,0 75,0 75,0 

 
 
 
 


